2°- O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no orçamento-
programa do exercício de 2022, Lei Municipal n° 2.465/21, de 19 de 
novembro de 2021, nos termos do inciso 1 do art. 41 da Lei 
4.320/64, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 
3.028.352,49 (três milhões, vinte e oito mil, trezentos e cinquenta e 
dois reais e quarenta e nove centavos), para reforço da seguinte 
dotação orçamentária: 

02.11 - Secretaria Municipal de Turismo 

02.11.01 - Divisão de Turismo 

23.695.6002.2003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

Unidade Funcional Destinaç5o

[...]

Estado de São Paulo 

Art. 30  Para cobertura do crédito adicional suplementar aberto pelo artigo 
anterior serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO 
TOTAL, nos termos do inciso III do § lo, do art. 43 da Lei Federal. 
4.320/64, no valor de R$ 3.028.352,49 (três milhões, vinte e oito 
mil, trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos) 
na seguinte dotação orçamentária da despesa: 

02.11 - Secretaria Municipal de Turismo 

02.11.01 - Divisão de Turismo 

23.695.6002.2003 - Manutenção dos Serviços Administrativos 

Unidade Funcional Destinação 

Ficha Orçamento Programática Natureza da Despesa Recurso Valor R$

[...]

revitalização e reforma do Terminal Rodoviário Municipal, devido ao 
cancelamento dos saldos de convênios não liquidados até 31 de dezembro 
de 2021; 

Considerando a necessária autorização legislativa para abertura no 
orçamento programa do exercício de 2022 de crédito adicional suplementar 
no valor total de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais) para dotação 
da Secretaria Municipal de Agricultura - Agricultura e Abastecimento - 
Manutenção dos Serviços Administrativos, ficha 133 da unidade 
orçamentária 02.08.01, funcional programática 20.605.7012.2003, natureza 
de despesa 4.4.90.52 destinação recurso 1.110, sendo a origem dos